2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Курчалоевского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

КУРЧАЛОЙ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Курчалойн муниципальни к1оштан депутатийн кхеташо)
РЕШЕНИЕ

10 июня 2021 года                                                                            № 239/65-3
г. Курчалой
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики и организациями (учреждениями), участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона                   от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Курчалоевского муниципального района, Совет депутатов Курчалоевского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики и организациями (учреждениями), участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению, к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики от 3 марта 2020 года № 158/47-3 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики и организациями (учреждениями), участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родина Героя» и разместить на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.admin-kmr.org.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Курчалоевского

муниципального района                                                                  А.Ш. Витигов
Приложение
к решению Совета депутатов

Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики
от 10 июня 2021 г. № 239/65-3
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики и организациями (учреждениями), участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Государственная экспертиза проектной документации.

3. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий.

4. Подготовка заключения органа государственного строительного надзора.

5. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
6. Выдача кадастровой выписки о земельном участке, кадастрового паспорта земельного участка, объекта недвижимости.

7. Предоставление сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.

8. Нотариальное заверение копий документов.
9. Медицинское освидетельствование с выдачей справки.
10. Выдача документа о прохождении гражданином, выразившим желание стать опекуном, подготовки.

11. Выдача справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

12. Государственная регистрация смерти.

13. Государственная регистрация усыновления (удочерения).

14. Проведение медико-социальной экспертизы.

15. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).